INDICAÇÃO

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Exmo. o Sr. DALTON PERIM, QUE PROVIDENCIE A LIMPEZA DO
CURSO DE ÁGUA NA COMUNIDADE BRAMBILLA.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação visa a tomada de providências para a limpeza do curso de água
na comunidade do Brambilla. A situação atual do corpo hídrico é crítica, com
grande acúmulo de detritos, vegetação excessiva e outros materiais que
comprometem o trecho que deveria ser canalizado, mas que permanece a céu
aberto.

A desobstrução e limpeza desse curso de água são essenciais. Além de melhorar
a qualidade ambiental da região, restaurando o fluxo natural e a beleza do local,
essa ação prevenirá problemas de saúde pública e aumentará a segurança da
comunidade diante de eventos climáticos, como fortes chuvas.

Conto com a atenção do Poder Executivo para que as providências necessárias
sejam adotadas com a máxima brevidade possível, visando a qualidade de vida e a
segurança dos moradores do Brambilla.

Câmara Municipal, aos 25 dias do mês de junho de 2025.

JOÃO BATISTA DE ASSIS
Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003100390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-26T11:00:45-0300